UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:        /UBND-VP

V/v giải quyết thủ tục nhập cảnh

và cách ly tại nơi cư trú với

người nhập cảnh trên địa bàn

tỉnh kể từ ngày 01/01/2022

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hải Dương, ngày      tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Công an tỉnh, Y tế, Lao động - Thương binh

và Xã hội, Tài chính, Ban Quản lý các KCN tỉnh;

-  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 10688/BYT-MT ngày 16/12/2021 của Bộ Y tế về

việc phòng, chống dịch đối với người nhập cảnh (Có Công văn gửi kèm)

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ban Quản lý các khu công

nghiệp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố thông báo đến các doanh nghiệp,

tổ chức, cá nhân có nhu cầu nhập cảnh trên địa bàn tỉnh nội dung Công văn số

10688/BYT-MT nêu trên.

2. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - thương binh và Xã hội,

Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh tổ chức xác minh đối tượng người lao động

nước ngoài và thân nhân nhập cảnh, tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết

định.

3. Các doanh nghiệp, tổ chức có trách nhiệm gửi báo cáo phương án vận

chuyển và cách ly tại nơi cư trú về Sở Y tế và cơ quan y tế cấp huyện nơi cách ly

sau khi được UBND tỉnh và Cục Quản lý Xuất nhập cảnh – Bộ Công an chấp

thuận nhập cảnh.

4. Sở Y tế hướng dẫn UBND các huyện, thị xã, thành phố việc giám sát

người nhập cảnh tại nơi cư trú, việc lấy mẫu xét nghiệm cho người nhập cảnh tại

nơi cư trú và các quy định về phòng chống dịch Covid-19 theo quy định.

5. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn UBND các huyện, thị xã, thành

phố thực hiện các khoản thu liên quan đến người nhập cảnh cách ly tại nơi cư trú.

6. UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo cơ quan y tế trực thuộc,

UBND các xã, phường, thị trấn thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch

bệnh Covid-19 theo đúng các quy định hiện hành đối với người nhập cảnh cách

ly tại nơi cư trú.

2

Việc nhập cảnh và cách ly tại nơi cư trú đối với người nhập cảnh tại Công

văn số 10688/BYT-MT nêu trên được áp dụng từ ngày 01/01/2022. Đối với người

nhập cảnh đang thực hiện cách ly y tế tại khách sạn trước ngày 01/01/2022 thì tiếp

tục thực hiện theo các quy định trước. Người nhập cảnh đã được chấp thuận nhập

cảnh mà ngày nhập cảnh sau ngày 01/01/2022 nếu có nhu cầu thì được thay đổi

phương án cách ly về nơi cư trú./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và Phó CT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh (Đ/c Hơn, Đ/c Khanh);

- Lưu: VT, KGVX (8) Lai.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-18T16:41:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-18T16:41:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-18T16:41:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!